Муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

08.05.2024                                                                                                  ПР-187

Об участии в региональной акции

«Дни единого информационного

пространства ЕГЭ Югре в 2024 году»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 15.04.2024 № 10-П-742 «Об

организации проведения региональной акции «Дни единого информационного

пространства ЕГЭ в Югре в 2024 году»», в целях обеспечения просвещения

граждан, в части актуальных вопросов проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

единого государственного экзамена по учебным предметам, включая

приобретение опыта и расширение представления о значимости ЕГЭ,

процедурах, способствующих объективному проведению экзаменов, среди

общественности, в том числе родительской, педагогической и ученической,

позволяющему применять приобретенные знания для использования при

прохождении ГИА, сдаче ЕГЭ выпускниками, способствующие снижению

психологической напряженности и тревожности, упреждением нарушений в

период прохождения обучающимися ГИА

приказываю:

1. Обеспечить участие в региональной акции «Дни единого

информационного пространства ЕГЭ в Югре в 2024 году» в срок до 17.05.2024.

2. Громак К.В., консультанту отдела общего образования, обеспечить:

2.1. Привлечение представителей муниципальных средств массовой

информации к освещению мероприятий, проводимых в рамках региональной

акции «Дни единого информационного пространства ЕГЭ в Югре в 2024 году».

2.2. Направление по итогам участия в региональной акции «Дни единого

информационного пространства ЕГЭ в Югре в 2024 году» отчетных материалов

в АУ «Институт развития образования» в срок до 24.05.2024.

3. Директору МБОУ СОШ №1 с углубленным изучением отдельных

предметов (И.В. Котова), и.о. директора МБОУ СОШ №6 имени Героя

Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба (М.Ю. Матрухин) обеспечить

условия для проведения встреч представителей управления по образованию с

выпускниками 11 классов общеобразовательных организаций 16.05.2024,

17.05.2024.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить участие выпускников 11 классов на встрече с

представителями управления по образованию администрации города:

- 16.05.2024 в 12.30 на базе МБОУ СОШ №6 имени Героя Советского

Союза Ивана Никитовича Кожедуба для обучающихся МБОУ СОШ №4,

МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6 имени Героя Советского Союза Ивана

Никитовича Кожедуба.

- 17.05.2024 в 12.30 на базе МБОУ СОШ №1 с углубленным изучением

отдельных предметов для обучающихся МБОУ СОШ №1 с углубленным

изучением отдельных предметов, МАОУ «КСОШ-ДС».

4.2. Организовать школьные родительские собрания по вопросам

проведения единого государственного экзамена в срок до 20.05.2024.

4.3. Направить информацию о проведении школьных родительских

собраний по вопросам проведения единого государственного экзамена с

приложением фотографий в срок до 23.05.2024 на электронный адрес

GromakKV@gov86.org.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

консультанта отдела общего образования управления по образованию

администрации города Громак К.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.Ю. Букреева

 Начальник управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

6069F88DDAD1BF088994F666424763A0

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна

Действителен с 29.09.2023 по 22.12.2024

mailto:GromakKV@gov86.org